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Compte rendu de la réunion de la Commission Technige du 28 janvier 2011

Nom Prénom adresse e-mail Téléphone Présent  Excusé
Carpinteiro Luis Luis.carpinteiro@socotec.fr 06 8224 87 13 X
Combarieu Olivier 0.combarieu@wanadoo.fr 06 8562 57 60 X
Cui Yu Jun cui@cermes.enpc.fr 06 66 80 95 96 X
Demay Bruno bruno.demay@saipem-sa.com 0620397977 X
Glandy Michel michel.glandy@soletanche-bachy.com | 06 77 03 57 25 X
Guerpillon Yves yves.guerpillon@egis.fr 06 11 14 49 37 X
Jacquard Catherine catherine.jacquard@fondasol.fr 06 156144 21 X
Lambert Serge serge.lambert@keller-france.com 06 852056 70 X
Le Bissonnais Hervé h.lebissonnais@terrasol.com 06 76 71 38 59 X
Masrouri Farimah farimah.masrouri@ensg.inpl-nancy.fr 06 70 22 41 00 X
Reiffsteck Philippe philippe.reiffsteck@Icpc.fr 06 26 54 09 18 X
Rescoussier Jean-Michel | jmrescoussier@arcadis-fr.com 06 07 53 26 75 X
Ropers Francoise francoise.ropers@geodynamique.com | 06 72 75 62 28 X
Thorel Luc luc.thorel@Icpc.cfr 06 60 52 90 78 X
Utter Nicolas nicolas.utter@soletanche-bachy.com 06 37 20 19 46 X

Ordre du jour :
Matin : Analyse du projet de recommandations duEsliennes

Approbation du compte rendu de la réunion du O@uhéce 2010
Prochaines séances techniques

QAN E

Synthése des observations du projet de recommandatu GT Eoliennes

Athénes : avis sur articles recus

divers

1. Approbation du CR de la réunion précédente

Approuveé apres correction orthographe M . Bernardet
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2. Prochaines séances techniqgues

Les prochaines journées sont les suivantes :

e 16 Mars 2011: journée proposée par N. Droniuc sur la pratigue des
eléments finis : modele numérique et comportement r éel des ouvrages
géotechniques
Programme validé.

12 mai 2011 : Journée Franco-Belge CFMS/GBMS a Lille : Soutenement
de fouilles
Programme ébauché par le GBMS transmis a Nicolas Utter
Transmettre programme définitif si possible début avril.

e 10 Juin 2011. Assemblée Générale et Conférence Coulomb
(information obtenue le 1*' février lors de la réunion du conseil)

« 5 octobre 2011 Theme des inclusions rigides: présentation des
recommandations et d’études de cas  (O. Combarieu, L. Thorel)

e 2 décembre 2011 Journée commune franco-britannique a Paris BGA/CFMS
sur le theme Grands travaux et méthode observationnelle (ou conception
interactive) (C Jacquard)

En attente des propositions britanniques.

e Décalé en 2012 :

1/ Techniques de construction durables de batiment avec économie
d’énergie (en interaction possible avec le sol): Coordonnateurs Philippe
Reiffsteck+ Bertrand Soyez

2/ Analyse du retour d’expérience de la norme « Missions géotechniques NF
94-500 » (coordonnateurs : A. Dhouib, C.Jacquard, JM Rescoussier). .

3/ Dernier trimestre 2012: symposium commun Franco-Belge
CFMS/GBMS a Bruxelles : Amélioration des sols- coordonnateurs :
M.Varaksin et M. Maertens

4/ INGG Bordeaux juin/juillet 2012 : coordonnateur Mme Riss : la relancer

Luc Thorel la sollicite pour connaitre les dates et 'avancement. Joélle Riss a
répondu par courriel le 2 février que ce devrait étre derniere semaine de juin
ou 1" semaine de juillet 2012.

* ? Présentation des nouvelles normes récemment parues (écrans, sols
renforcés, essais), ou a paraitre : coordonnateurs Luis Carpinteiro et
Catherine Jacquard
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3. Conférence européenne d’Athénes (12-15 septembre 2011)

Il manque beaucoup d’articles ; rappel a transmettre aux auteurs par mail, pour le
10 février au plus tard.

Le CFMS doit envoyer au comité organisateur, les textes pour le 15 mars au plus
tard.

4. Synthése des observations du projet de recommand ations du GT
Eoliennes

O. Combarieu, P. Reiffsteck B. Simon et F. Baguelin ont transmis leurs
remarques qui ont été synthétisées en réunion le matin. Elles vont étre
transmises au groupe de travalil.

5. YGEC 2011
Les résumés sont demandés aux candidats francais pour le 15 février au plus

tard. Actuellement deux résumés sont parvenus ; la commission sélectionnera par
eéchanges de mails, pour que les articles puissent arriver avant le 15 mars.

6. Questions diverses

* Point sur les grues a Tour

Appel a Calcul prédictif (benchmark)
M. Glandy préparera un exercice que la commission soumettra aux membres du
CFMS, afin de voir s’il y a divergence dans les approches.

* Le GT «colonnes ballastées » a mis a jour le texte des recommandations
pour tenir compte des demandes de 'USG. En attente du document que Luis
devrait nous transmettre au plus tard le2 mars: a discuter lors d’une
prochaine réunion.

* TC207 - Soil-structure interaction and retaining Walls :
Réunion des membres du TC207, a Dubrovnik (Crpdtie€d5 au 08 octobre 2011. 3
groupes de travail ont été formés : Guidelines @il &ructure Interaction; Retaining
Walls; TC207 Website development

* Prochaine réunion : le 17 mars de 9h30 a 12H. ou le 15 mars (sondage

Doodle)
Catherine JACQUARD Luc THOREL
Présidente de la Vice-président de la
Commission Technique Commission technique
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